
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 166/2018, de 15/05/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Resiliência do solo, avaliação de atributos 

químicos e físicos sob sistema de plantio direto e convencional de um Cambissolo 

Háplico”, do doutorando DIEGO FERNANDO ROTERS, a realizar-se no dia 16 de maio de 2018, 

às 14h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. LUIS FELIPE VILLANI PURQUERIO - (IAC/Campinas/SP) – Membro externo 

Dra. ANDREIA PATRÍCIA ANDRADE – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. LUIS PAULO RAUBER – (UNOESC/Campos Novos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


